

Consultas Realizadas

Licitación 392339 - Servicio de Mantenimiento de edificios para la Facultad de Ciencias Sociales UNA

Consulta 1 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2021
Buenas Tardes		
Favor si podrian verificar los items del llamado se encuentran vacios y no se observa los montos minimos y maximos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2021
Podría fijarse de vuelta por favor, todos los datos se encuentran en el SICP		

Consulta 2 - Periodo de consultas

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2021
Solicitamos amablemente a la convocante extender el plazo de consultas hasta un día hábil posterior a la visita técnica (12/08/21) de tal manera a dar oportunidad a los oferentes a realizar consultas formales que pudiesen presentarse posterior a la visita y así ofertar una solución adecuada al problema presentado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2021
Favor ajustarse a la fecha tope. Muchas gracias		

Consulta 3 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2021
Reiteramos favor puedan cargar los Montos minimos y Maximos correspondientes al llamado, teniendo en cuenta que la modalidad es Contrato Abierto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
El monto mínimo es G.19.500.000.- y el monto máximo es de G.39.000.000, no entiendo qué habrá ocurrido que no figuran los montos		

Consulta 4 - montos

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2021
buenas tardes, quisiera saber si pueden verificar los montos maximos y minimos ya que no se pueden vizualizar. muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
El monto mínimo es de G. 19.500.000 y el máximo es de G. 39.000.000		

Consulta 5 - Fecha de consultas

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2021
<p>Solicitamos amablemente a la convocante que amplien la fecha tope de consultas a un día hábil posterior a la fecha de visita técnica. El pedido se debe a que durante la viista podrian surgir consultas que deberan ser realizadas mediante el portal de contrataciones publicas para que las respuestas sean de publico conocimiento para todos los potenciales oferentes.</p> <p>En otras licitaciones se realizan de esta manera por lo que nuestro pedido es valido. Favor verificar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
<p>El contrato abierto radica en la imposibilidad de definición exacta de la cantidad y/o amplitudes de los bienes y/o servicios a ser solicitados durante la ejecución del contrato, en este caso, radica en que es imposible determinar la cantidad de trabajos de mantenimiento y reparación que se puede realizar en todo el edificio.</p>		

Consulta 6 - Montos

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2021
<p>Los montos figuran como 1 Gs. Favor verificar y corregir este error en el portal para evitar confusiones.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
<p>El monto mínimo es de G. 19.500.000.- y el máximo es de G. 39.000.000</p>		